
 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Omezení otevírací doby ICM Prostějov 

V pátek 20. března a 27. března bude ICM Prostějov z provozních důvodů zavřeno. Případné další změny 
najdete vždy na našich webových stránkách www.icmprostejov.cz.  

Akce plánované na březen 

Etiopie – beseda  

Proč frčí v Etiopii bílá? Co musíte mít s sebou, když se vydáte na nákup? 
Na co si dát pozor u jídla? A co je to vlastně GLEN? Chcete znát odpovědi 
na tyto otázky? Přijďte v úterý 17. března v 16.00 hod. na besedu 
s Kateřinou Procházkovou, účastnicí programu GLEN, která strávila 
tříměsíční stáž právě v Etiopii. Beseda s promítáním fotek proběhne 
v přízemí CMG, Komenského 17, Prostějov. Více informací najdete na 
našem webu www.icmprostejov.cz.  

Noc s českými pohádkami 

Co byste dělali, kdybyste najednou museli hledat hrnec zlata, zachránit 
království nebo se vypořádat s tlupou loupežníků? Večerní program s hrami, 
soutěžemi, tvořivými dílnami a samozřejmě čtením pro hodné děti ve věku 
od 6 do 12 let, spojený s přespáním v budově Cyrilometodějského gymnázia, 
pro vás přichystalo ICM Prostějov na pátek 20. března. Vyplněné přihlášky, 
které najdete na www.icmprostejov.cz, zasílejte vyplněné do 17. března na e-
mail info@icmprostejov.cz. 

Týden internetu zdarma – Světový den divadla 

U příležitosti Světového dne divadla (27. března) pro vás připravuje ICM Prostějov Týden internetu zdarma 
od 23. do 26. března 2015. Přijít můžete každý den (vyjma pátku 27. března) mezi 14.00 a 17.00 hod. (a to na 
max. 1 hodinu). Také pro vás bude připravena tematická nástěnka se zajímavými informacemi. Speciální 
soutěž pak na vás bude čekat na našem webu i Facebooku. 

Evropská unie v otázkách 

Také letos připravuje MEIS Prostějov působící při ICM Prostějov ve spolupráci Europe Direct Olomouc 
internetovou soutěž pro mládež s názvem „Evropská unie v otázkách“. Soutěž začne v úterý 31. března. 
Více informací najdete na našem webu www.icmprostejov.cz.   

http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/etiopie-beseda
http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/noc-s-ceskymi-pohadkami
http://www.icmprostejov.cz/
mailto:info@icmprostejov.cz
http://icmprostejov.cz/content/tyden-internetu-zdarma-3
http://icmprostejov.cz/content/eu-v-otazkach-8
http://www.icmprostejov.cz/


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Výběr z novinek na webu ICM 

Stáže u českých europoslanců  

Zajímá vás dění v Evropské unii a práce Evropského parlamentu? Pokud ano, určitě vás zaujme 
i možnost nahlédnout do evropské problematiky ryze praktickým pohledem přímo v Bruselu nebo 
v rámci české kanceláře europoslance. 

Letní škola rozvojové spolupráce pro středoškoláky  

Neseď doma a přihlas se na Letní školu rozvojové spolupráce 2015. Týdenní 
pobyt na letní škole u Vsetína v termínu 21.-26. června 2015 a víkendové 
setkání můžeš právě teď vyhrát. Stačí se zamyslet nad soutěžními tématy a 
svůj názor sepsat, natočit videospot nebo vytvořit powerpointovou 

prezentaci. Uzávěrka přihlášek a soutěže je 7. května. 

Krátkodobé pracovní příležitosti v zahraničí  

Podívejte se na aktuální zpravodaj, který pro vás připravilo ICM Tábor. Najdete v něm nabídku 
pracovních příležitostí v zahraničí i v jižních Čechách. Ze zahraničních nabídek zde najdete práci 
např. v hotelech, pomoc v domácnosti, au-pair, sezónní práci v zemědělství a další. 

Knižní bazar v Prostějově  

Hledáte zajímavou knihu pro svou knihovničku? Je vám líto vyhodit knihy, které již nepotřebujete? Navštivte 
knižní bazar, který bude od 2. do 31. března probíhat v prostorách knihovny. Můžete přinést vaše knihy, které 
budou k dispozici zdarma ostatním čtenářům, a sami si můžete odnést všechny publikace, které vás zaujmou. 

Jom ha-šoa 2015  

Před sedmdesáti lety skončila v Evropě druhá světová válka - největší konflikt, který Evropu 
v moderních dějinách zasáhl. Co znamenalo pro mladého člověka, který prožil válku 
v ghettu nebo koncentračním táboře, vrátit se domů? Může připomínání návratů a 
nenávratů v dnešní době pomoci porazit netoleranci ve společnosti? Zamyslete se a 
pokuste se výtvarně, literárně nebo pomocí videa zachytit odpovědi na tyto otázky. 
Uzávěrka soutěže je 16. března. 

Moje soukromí! Nekoukat, nešťourat!  

Úřad pro ochranu osobních údajů vyhlašuje soutěž pro děti a mládež do 18 let "Moje soukromí! Nekoukat, 
nešťourat!". Napište povídku, referát, natočte video, nakreslete komiks nebo navrhněte plakát, který každého 
na první pohled upozorní, že je potřeba chránit osobní a citlivé informace i v digitálním světě. 

 

http://icmprostejov.cz/content/staze-u-ceskych-europoslancu
http://www.icmprostejov.cz/content/letni-skola-rozvojove-spoluprace-pro-stredoskolaky
http://www.icmprostejov.cz/content/kratkodobe-pracovni-prilezitosti-v-zahranici-0
http://www.icmprostejov.cz/content/mestska-knihovna-prostejov
http://icmprostejov.cz/content/jom-ha-soa
http://icmprostejov.cz/content/moje-soukromi-nekoukat-nestourat


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 

Qítko Prostějov 
Háčkované dutinky 
kdy: středa, 4. března od 17 hodin 
Během kurzu se naučíte háčkovat dutinku s korálky. Ukážeme si tři způsoby zakončení háčkované dutinky. 
Každý si odnese rozpracovanou dutinku a veškerý materiál pro její dokončení. Všechny pomůcky budou 
k zapůjčení. V ceně kurzu je veškerý materiál. (pokud máte vlastní háček velikosti 1,25mm (resp. č. 6), 
doporučuji vzít s sebou).  
Doba trvání: 3-4hod.  
Lektorka: Veronika Vercini Indráková 
Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz. Min. počet účastníků: 2, Max. počet účastníků: 8, cena 350 Kč. 
 

Divadlo POINT 
Rezervace míst: Petra Martinková (produkční), telefon: 731 705 122 nebo e-mail: Petruska023@seznam.cz 
Baskervillská bestie (A. C. Doyle, Aleš Procházka a kol.) 
kdy: sobota 7. března v 17 hodin 
kde: Slavičín, div. přehlídka 
Sherlock Holmes a doktor Watson na straně dobra. Proti nim stojí záhadná bestie, která uprostřed ponuré 
krajiny plné močálů terorizuje rod Baskervillů. Dokáže si doktor Watson poradit s metodou dedukční 
a převleky slavného detektiva? 
Komediálně laděná inscenace na motivy románu A. C. Doyla představí proslulé vyšetřovatele v poněkud 
jiném světle. 
hrají: J. Šprynar, O. Krátký, L. Kadlčík, J. Hyndrich, L. Hejlová, V. Lužný, K. Vejmělková, L. Kameníček, 
D. Krchňavý, J. Krátký, J. Mojžíš Krejčí, M. Nevrlá, A. Mlčochová, A. Daněčková a další 
režie: Aleš Procházka 
 

Městská knihovna v Prostějově 
Pro Tibet 
kdy: středa 11. března, 17.00 
kde: Podkrovní sál 
Přednáška Johany Krajčírové z obecně prospěšné společnosti MOST o životě Tibeťanů, o její osobní 
zkušenosti s Tibeťany v exilu a také o projektech podporujících Tibet. Tato akce je součástí Festivalu Pro 
Tibet a bude doplněna výstavou fotografií, kterou můžete navštívit v Galerii Na Půdě Městské knihovny 
Prostějov až do poloviny dubna. 
 

http://www.qitko-hobby.cz/


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

 

Další aktuální pozvánky na akce v regionu najdete na webu ICM Prostějov  
v týdenních zpravodajích Prostijovsky novinke. 

http://www.icmprostejov.cz/content/tydenni-zpravodaje-icm-prostejov

